
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO ě. S919/2017/229

i.
Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Danielem Vlkanova, Ph.D., 
MBA, ředitelem KŘ Choceň
ve věcech technických jedná: 

fakturační adresa: LS Svitavy, Vančurova 1, Svitavy 568 02
(dále jen „objednatel44)

a

Bromach spol. s r.o.
IČO: 27467520 

DIČ: CZ27467520

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci králové, spis. zn. 20564 
sídlo: Dobrovského 83, 563 01 Lanškroun 
zastoupený: Tomášem Brokešem, prokuristou
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel44)

II.
Při provádění stavebních prací na akci: “Stavební úpravy objektu Boršov č.p. 205 pro rekonstrukci 
chladícího boxu na zvěřinu44, v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/229, uzavřené dne 11. 9. 
2017, byla zjištěna potřeba víceprací nad rámec zadávacích podmínek. Tyto práce budou provedeny 
zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu a změnového listu, které tvoří přílohy 
smlouvy o dílo. Vícepráce jsou popsány v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Stavební úpravy objektu Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
Boršov 205 487.543,- Kč 0,- Kč 14.083,67 Kč 501.626,67 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/229
strana č. 1

mailto:petr.valtera@lesvcr.cz


Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo z důvodu víceprací tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2. 
Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 501.626,67 Kč bez 
DPH, slovy: pětsetjedentisícšestsetdvacetšestkorančeskýchšedesátsedmhaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena za dílo bez DPH: 501.626,67 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, 
doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/229 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku i smlouvy o dílo, ke které dodatek náleží, a veškerých činnostech s ním 
souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/229
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu lc jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list stavby 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet víceprací

V WWWdne:'28712. 2017 V Týništi nad Orlicí, dne:

Za zhotovitele 
Tomáš Brolceš 
Prokurista 
Bromach spol. s r.o.

Za objednatele
Ing. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA 
Ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/229
strana č. 3



nmi i

Wíipv>y vnr, -/MkÁyk}/: Xhw-ihni úpravy objektu Boršov «,p, ’;sto pro r Lvu úSi#ri 
ťhlaúíciSio boxu na TvóriíPi
Zhotovitel: BKOÍiACI! r'.T o.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p„ LS Svitavy

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

t n ip m

Popis změny: Změny na akcí Stavební úpravy objektu Boršov čp. 205 pro rekonstrukci chladícího 
boxu na zvěřími 24.11.2017

1 - oprava omítek naci rámec SoD
2 - připojovací bod elektro na hlavní budově - z důvodu potřebného jističe
3 - vybourání a zapravení otvoru do podkroví - z důvodu přístupu clo půdních prostor
4 - posun vody nerez dřezu - z důvodu nekoordínace v PD

Zdůvodnění změny:
Výše uvedené práce nebyly zohledněny v PD k SoD.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne
clo časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončeni do: Dle SoD

Bilance:
Snížení ceny o: C

Dopady: clo ceny:
(Kč bez DPH) N: + 14.084,- Kč

Zvýšení ceny o: 1: 14.084,- Kč
(Kč bez DPH) N:

Konečná celkové cena akce po změně 501.627,- Kč
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 501,627,- Kč

Zástupce zhotovitele - Jméno: Ing. Petr Valtera Datum 24.11.2017 Podpis.

Zástupce objednatele - jméno: Jan Adamec Datum: 24.11.2017 Podpis. 
Přílohy: (např, položkový výkaz výměr)
č. 1 - Položkový rozpočet stavby

Poznámka:



ZMĚNY'
tměny ■

Stavební úpravy objakti 
stavební řešení ________

Název položky

Boréov

v* škudli
Oprava omítek stěn do 30% pl. - štukových
Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m 
Zakrýváni výplní vnitřních otovrů a podlah 
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m
U‘i vprav y ufám ve skladu mlstn. 103

2,1 2200608634.123 Uloženi kabelu volně, ručně
2.2 spec. Kabel CYKY 4x10
2,3 210100261 Ukončeni kabelů 4x10

Celkem za 02 přívodní kabel el.
Bil ifnv~r:;.
3.1 9710335414,57 Vybourání otv. zeď cihel, pl.1 m2,11.30 cm, MVC
3.2 941955002R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m
3.3 9790831174.127 9790831174.127
3.4 9790872124.128 Nakládání sutí na dopravní prostředky
3.6 9790873114.129 Vodorovné přemístěni suti nošením do 10 m
3.6 9790931114.130 Uložení suti na skládku bez zhutnění
3.7 9799999964.131 Poplatek za skládku suti a vybouraných hmot
3.8 R Omítka štukové vápenná vnitřního ostěni a malých ploch
3.9 9980110014.61 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m

Celkem za 03 vybourání a zapravení otvoru do podkroví
■Mfr .............^7'"7

4.1 posun vody dřezu
Celkem za 04 posun vody dřezu

we rekonstrukci chladicího hm 19.12.2'

r";i 'množství “*'r»3 f iffl >) e vlkem Mé}.

| m2

r~ ” H

27,60

' '

139,50 3 850,20
m2 7,20 49,31 356,03
m2 12,56 34,80 437,09
t 0,469 297,50 139,53 

4 781,85

m 39,40 16,80 661,92
m 40,00 82,50 3 300,00

kus 1,00 80,70 80,70
4 042,62

m3 0,30 1 757,00 527,10
m2 2,40 49,31 118,34

t 0,540 190,85 103,06
t 0,540 85,67 46,26
t 0,540 262,50 141,75
t 0,540 10,30 5,56
t 0,540 690,00 372,60

soub. 1,00 1 546,00 1 546,00
t 0,069 297,50 20,53 

2 881,20

kplt 1,00 2 378,00 2 378,00
2 378,00

celkem bez DPH 14 083,87

ZMĚNY - Stavební úpravy objektu Borsov č.p. 205 pro rekonstrukci chladícího boxu na zvěřinu, evidenční číslo zakázky 
S919/2017/229

Si

mailto:bromach@bromach.cz



